

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 737

05 de Dezembro de 2023

PG. 1/5



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 02/2023.

A Administração do Município de Diamante do Norte, Estado do Paraná, através do Presidente da Comissão Permanente de Licitações <u>ANDREZA DA SILVA PARIZ</u>, nomeado pelo Decreto de nº 01/2023, torna público que fará realizar licitação na modalidade de Tomada de Preço sob nº 02/2023, do tipo <u>Técnica e Preços</u> – <u>Regime Global</u> para a contratação de empresa especializada em gestão pública para prestação de serviços de assessoria e orientação técnica de alta complexidade em demandas administrativas, legislativas e operacionais, com treinamento e suporte técnico, a fim de dar suporte e apoio ao controle, supervisão e desenvolvimento das metas e ações de governo - Município de Diamante do Norte — Paraná, <u>que ocorrerá ás 9hs00 do dia 04 de janeiro de 2024.</u> Informações: na Divisão de Licitações, na Rua José Vicente nº. 257, ou através do telefone (44) 3429-1319.

Município de Diamante do Norte, 04 de dezembro de 2023.

ANDREZA DA SILVA PARIZ P.C.P.L. - Decreto nº 01/2023.





Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 737

05 de Dezembro de 2023

PG. 2/5



CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40

Rua José Vicente, 257 - Fone: (044) 3429-1970- CEP 87.990 - 000.

E-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br - site: www.cmdiamantedonorte.pr.gov.br

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 07/2023- ID - 0176/2023

DOCUMENTO: - Contrato

CONTRATANTE: - Câmara Municipal de Diamante do Norte – Paraná.

CNPJ N. ° 80.611.759/0001-40

CONTRATADA: - ITECH CAPACITAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA., inscrita no

CNPJ n° 18.787.554/0001-46.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em ministrar o curso "Novidades

e-Social 2024", para servidores.

VALOR DO CONTRATO: - **R\$ 1.300,00** (Hum mil, trezentos reais).

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento do Objeto será efetuado em moeda brasileira corrente, em única parcela, mediante apresentação de nota fiscal eletrônica

PRAZO DE EXECUÇÃO: - O período do curso será de 02 (dois) dias, 05 e 06/12/2023, total de 14 (quatorze) horas.

PRAZO DE VIGÊNCIA: - O período de vigência do contrato será de 30 (trinta) dias.

Diamante do Norte-Pr., 04 de dezembro de 2023.

JOÃO LOURENÇO DA SILVA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
CONTRATANTE

ITECH CAPACITAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA. CNPJ: 18.787.554/0001-46 CONTRATADA

LUCAS AUGUSTO ALMEIDA DOS SANTOS CPF: 418.441.028-66 Procurador





Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 737

05 de Dezembro de 2023

PG. 3/5



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA 33/2023

Ratifico o ato que declarou a Dispensa n° 33/2023, com fundamento no Art. 24, II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em Segurança desarmada para atender o evento de 59º Aniversário do Município de Diamante do Norte, através do Termo de Convênio nº 028/2023, a favor de: **PRADA SEGURANÇA PRIVADA LTDA** – **EPP**, devidamente inscrito no CNPJ sob 17.249.507/0001-86, com sede a Rua Cel Stelio Faria Lobo, nº 553, Bairro Centro – CEP 87.900-000 Loanda– PR, que apresentou que apresentou o orçamento de menor valor para contratação, valor este de R\$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).

Face ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Diamante do Norte/PR, 04 de dezembro de 2023.

ELIEL DOS SANTOS CORREA

Prefeito Municipal

Publique-se





Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO Nº 737 05 de Dezembro de 2023 PG. 4/5



CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40
Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 – 000
e-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO N°		021/2023	
DATA DA CONCESSÃO		04/12/2023	
FAVORECIDO:		PAULO AFONSO DE OLIVEIRA	
CPF:		616.614.739-20	
FUNÇÃO:		CONTADOR	
MATRÍCULA:		031	
ORIGEM/DESTINO:		DIAMANTE DO NORTE/MARINGÁ – PR	
OBJETIVO DA VIAGEM			
Participar do curso "Novidades e-Social 2024", nos dias 05 e 06 de dezembro			
de 2023, no horário das 08:30 as 17:30 hs., ministrado pela empresa Itech			
Capacitação e Tecnologia Ltda.			
PARTIDA E PROVÁVEL RETORNO			
PARTIDA:	05/12/2023 ÀS 06:00 HORAS		
RETORNO:	05/12/2023 ÀS 20:00 HORAS		
PARTIDA:	06/12/2023 ÀS 06:00 HORAS		
RETORNO:	06/12/2023 ÀS 20:00 HORAS		
N° DE DIÁRIAS CONCEDIDAS:		AS:	01 (uma) diária
VALOR UNITÁRIO DA DIÁRIA:			R\$ 269,20
VALOR DA MEIA DIÁRIA:			R\$ 134,60
02 (DUAS) MEIA DIÁRIA SEM PERNOITE			R\$ 269,20
VALOR TOTAL CONCEDIDO:			R\$ 269.20

Autorizo a concessão.

Câmara Municipal de Diamante do Norte (PR), 04 de dezembro de 2023.

JOÃO LOURENÇO DA SILVA Presidente da Câmara Municipal

1







Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO № 737

05 de Dezembro de 2023

PG. 5/5



CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 – 000.

E-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br – site: www.cmdiamantedonorte.pr.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07/2023 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Diamante do Norte, Estado do Paraná no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA e RATIFICA a pretendida Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no art. 74, III, F, da Lei 14.133/2021, e com PARECER TÉCNICO e PARECER JURÍDICO, a favor da empresa ITECH CAPACITAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA., inscrita no CNPJ nº 18.787.554/0001-46, com sede na Avenida Dona Sophia Rasgulaeff, 3506, Térreo, Sala 02, Jardim Oásis, Cep. 87.043-010, Maringá-Pr., que tem por objetivo a contratação de empresa especializada em ministrar o curso "Novidades e-Social 2024", nos dias 05 e 06 de dezembro de 2023, ambos com carga horária de 14:00 horas, para servidor, total de 01 (um) participante, no valor de R\$ 1.300,00 (Hum mil, trezentos reais), com fundamento no art. 74, parágrafo 3°, alínea "f", da Lei n. 14.133/21, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Publique-se.

Diamante do Norte-Pr., 04 de dezembro de 2023.

JOÃO LOURENÇO DA SILVA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

